C N P J  N º  1 0 . 1 3 2 . 7 7 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  D r .  A f o n s o  P e n a ,  2 2 8  –  C a n h o t i n h o - P E  –  F O N E  ( 8 7 )  9 9 1 1 7 - 9 7 2 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ENCERRAMENTO DE CADASTRAMENTO NA MODALIDADE

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

ULTIMO DIA DO CADASTRO: 10.07.2023  ÁS 12:00H.

ATA – Aos dez dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três(10.07.2023) às 12:00h (doze horas),

na sede do Poder Executivo Municipal, localizada à Rua Dr. Afonso Pena, 228 – Centro – Canhotinho –

PE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, constituída por ato da Prefeita, sob Portaria nº

347/2023, datada de 23 de março de 2023, composta por   Sheila Rafaela P. Silva – Presidente, Gilvânia

do Nascimento Moura - RELATORA,  André Luiz Barbosa Monteiro Leite - SECRETÁRIO, Maria José

Castanha Silva  e Jucicleide Borges da Silva - Suplentes, para proceder o Encerramento da Fase de

Cadastramento do Processo Licitatório nº 024/2023 – Concorrência Nº 001/2023, que tem como objetivo

a contratação de empresa de engenharia, especializada para construção de uma CRECHE PRO

INFÂNCIA – TIPO 1 – OPÇÃO 220V COM SAPATAS, na sede do Município de Canhotinho, de acordo

com Termo de Convênio nº 202103977, firmado entre a Prefeitura Municipal de Canhotinho e o Ministério

de Educação-FNDE  . Pegaram o Edital as empresas: CONSTRUTORA AVANCE LTDA,

ESTABELECIDA Á RUA EVARISTO DA VEIGA, 217, CASA AMARELA RECIFE-PE, CNPJ Nº

45.922.384/0001-38, JCM CONSTRUÇÃO LTDA ME, ESTABELECIDA A RUA CORONEL FIRMINO

RODRIGUES, SALA 14, CENTRO BELO JARDIM-PE, CNPJ Nº 17.653.616/0001-64, CPM

CONSTRUTORA LTDA, ESTABELECIDA A ROD. BR 423, CENTRO JUPI-PE, CNPJ Nº

05.545.366/0001-60, M&W SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA, ESTABELECIDA  A

RUA JORGE DE LIMA,36 IMBIRIBEIRA-RECIFE-PE, CNPJ Nº 19.314.966/0001-21, ÁGUIA

ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 34.737.334/0001-64, CABRAL CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÕES LTDA, ESTABELECIDA  A AV. GOV. CARLOS DE LIMA CAVALCANTI, 3995, CASA

CAIADA- OLINDA-PE CNPJ Nº 29.505.771/0001-12, LYRA ENGENHARIA LTDA, ESTABELECIDA  A

RUA MANOEL DA CUNHA PEDROSA, SÃO JOSÉ - PALMARES-PE, CNPJ Nº 50.461.320/0001-17,

LICITE NORDESTE-ME, ESTABELECIDA  A AVENIDA BERNARDO V. DE MELO 2250, PIEDADE-

JABOATÃO-PE, CNPJ Nº 33.305.346/0001-57, NORDESTE EMPREENDIMENTOS, CNPJ Nº

11.888.1479/0001-81, LMD-LUCIVALDO MAIA DUARTE-ME, ESTABELECIDA  A RUA ARCOVERDE

153, JANGA-PAULISTA-PE, CNPJ 12.595.955/0001-18, PRIME SOLUÇÕES E CONSTRUÇÕES, CNPJ

Nº 27.056.094/0001-77, FORT LOCAÇÕES E EDIFICAÇÕES EIRELI EPP, ESTABELECIDA A  RUA

CÍCERO FERREIRA DA SILVA, CENTRO - BOM CONSELHO-PE, INJETEC CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, ESTABELECIDA  A RUA LUÍS SANTOS DE CARVALHO, 256, SANTA LÚCIA-

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230714095911.pdf

assinado por: idU
ser 85

C N P J  N º  1 0 . 1 3 2 . 7 7 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  D r .  A f o n s o  P e n a ,  2 2 8  –  C a n h o t i n h o - P E  –  F O N E  ( 8 7 )  9 9 1 1 7 - 9 7 2 2

MACEIÓ-AL, CNPJ Nº 23.085.532/0001-74, JC3 ENGENHARIA LTDA, ESTABELECIDA A RUA COSTA

REGO 88C- CENTRO PILAR-AL, CNPJ Nº 27.263.594/0001-80, MENDONÇA CONSTRUÇÕES LTDA,

ESTABELECIDA A AV. NORTE 2535, ENCRUZILHADA, RECIFE-PE,CNPJ Nº 07.497.184/0001-96, G

ALVES DE LIMA SERVIÇOS & TRANSPORTES EIRELI-ME, CNPJ Nº 15.237.287/0001-45, CONFIG

ENGENHARIA LTDA-ME, ESTABELECIDA  A RUA RIBEIRO DE BRITO 830, SALA 204, BOA VIAGEM-

RECIFE-PE, CNPJ 07.738.830/0001-60, COMPAC ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 10.593.378/0001-08,

NORDESTE CONSTRUTORA,  CNPJ Nº 04.290.148/0001-69, VIA NORTE CONSTRUÇÕES LTDA,

ESTABELECIDA  A RUA HENRIQUE JUSTA 185, JANGA, PAULISTA-PE, CNPJ Nº 20.945.413/0001-

56, AGRECERVICE CONSTRUÇÕES LTDA, ESTABELECIDA  A AV SIMOA GOMES 402,

HELIÓPOLIS-GARANHUNS-PE, CNPJ Nº 15.395.315/0001-52, BRENO NUNES MONTEIRO

CONSTRUTORA, CNPJ Nº 48.477.037/0001-31, VA ENGENHARIA E SERVIÇOS , ESTABELECIDA  A

RUA VALDEMAR MENEZES 924, NOSSA SENHORA APARECIDA, SALGUEIRO-PE, CNPJ Nº

48.162.730/0001-15. Compareceu para cadastramento as empresas  INJETEC CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA, ESTABELECIDA A RUA CHACARA AVILAR Nº 17 – DISTRITO INDUSTRIAL –

MATRIZ DE CAMARAGIBE - AL – CNPJ Nº 23.085.532/0001-74, cadastro realizado em 22.06.2023;

OCTAGON EMPREENDIMENTOS LTDA, ESTABELECIDA A AVENIDA ENGENHEIRO DOMINGOS

FERREIRA Nº 5001 – APTO. 102 – BOA VIAGEM – RECIFE – PE – CNPJ Nº 08.307.543/0001-68

cadastro realizado em 07.07.2023, e  AGRESERVICE CONSTRUÇÕES LTDA, ESTABELECIDA A

AVENIDA SIMOA GOMES Nº 402 – HELIOPOLIS – GARANHUNS - PE – CNPJ Nº 15.395.315/0001-52,

cadastro realizado no último dia 10.07,2023, apresentando toda documentação exigida para cadastro,

foi verificado via internet às autenticidades  dos documentos, tendo sido as mesmas declaradas apita a

participarem do Processo  Licitatório Nº 024/2023 – Concorrência Nº 001/2023. A empresa a empresa

NORDESTE CONSTRUTORA LTDA, ESTABELECIDA A AVENIDA RUA JACO VELOSINO Nº 290 -

SALA 1004 – EDF. EMP. LUCAS SUASSUNA – CASA FORTE – RECIFE - PE – CNPJ Nº

04.290.148/0001-69, compareceu no último dia, no horário limite, com documentação incompleta

para emissão do CRC. Nada mais havendo a tratar, a Presidenta mandou que eu

_______________________________________, ANDRÉ LUIZ MONTEIRO BARBOSA LEITE –

Secretário, fizesse a presente ata, que logo em seguida foi lida para o conhecimento de todos os

presentes e vai no final assinada por mim, pelos demais membros da Comissão e das pessoas presentes.

Canhotinho, 10 de julho de 2023.

_______________________________

SHEILA RAFAELA P SILVA

Presidente

_______________________________

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230714095911.pdf

assinado por: idU
ser 85

C N P J  N º  1 0 . 1 3 2 . 7 7 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  D r .  A f o n s o  P e n a ,  2 2 8  –  C a n h o t i n h o - P E  –  F O N E  ( 8 7 )  9 9 1 1 7 - 9 7 2 2

ANDRÉ LUIZ MONTEIRO BARBOSA LEITE

Secretário

_______________________________

GILVÂNIA DO NASCIMENTO MOURA

Relatora

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230714095911.pdf

assinado por: idU
ser 85